
rgE
AVE ú9ti nad labem s..,o

Neštěm1.1á7r9l4
4oo 07 oo lr§línad L.beE
í| +420 415 3L6 2L!212
[: qiiladlifuj1@q!!].lr

Ú5tínad Labem 25. istopadu 2o22

Úprava cen pro rok 2023

Vážení obchodní partneři,

stejnějako v předchozích letech iV tomto rocejsme nucenivás oslovit5 tématém valorizace našich
jednotkový€h cen, a to V reakci na celkovou infleci V České íepublice a některé dílčí vstupy, kt€ré
jsou Však pro nešicenotvorbu zásadní.

Předně bychom vám rádi poděkovali, ž€ l'ste nám také v roce 2022 zachovali dúvěru a VyužíVáte

našich služeb -velmi si toho vážíme,

Po tř€ch letech, kdy nás sužovel boj s pendemií coúd, přichází rok, který je doslova Ve znamení
rádikálního zdražoVáníValné většiny komodit a služeb. Už tak nastolenÝtrend zvyšujících se cen na

začátku rokuještě akcelerovala ruská inva2e na lJkrajinu, ,,díky" níž jsme svědky bezprecedentního
2dražování ropných komodit jako jsou plyn a pohonné hmoty. Plyn je pak, Vzhledem k

energetickému mixu České republiky, úzce spjats růstem cen elektrické ener8ie, Kombinacetěchto
faktorů je tak důVodem, kdy ČNB predikuje pro Českou republiku, meziroční inflaci blížící se úíovni
20 %.

PlY§ a €lektri.ká e.e.8ie

Plyn je jednou z ropných komodit, u ktených cena dramaticky roste. od začátku roku 5e cena na

burze na\rišila o 386 %. skoro čtyřnásobná cene za megewátthodinu, vsti]pující do Většiny aspektů
společnosti, byla jen těžko předpověditelná,

Růst elektrické energie zasáhl doslove každého z nás, Meziroční nárůst cen za me8awatthodinU
elektrické energie, doposud na burze - 379 %. Tento extrémní rúst cen elektrické ener8ie je mimo
jiné zpúsoben neustálÝm rvyšováním cen emisních povolenel! které využíVá Evropská Unie
k omezování produkce skleníkových plynů, a zároveň tlači nahoru cenu eléktrické energie zvyšující

5e cena plynu. ztěchto důVodů je naše společnost nucena řúst energii zákomponovát

do cenotvorby na příští rok,

Nárůst.en nádob a velkoobjemovych konle|nerů

Rychlý růst cen elektrické energie a plynu zapříčinil u energeticky náročných provozů irúst cen

finálních v,ýrobků. To způsobilo skokový nárúst cen, mimo jiné i u Velkoobjemových kontejnerů
o 35 %. Nedostatek gránulátu žapříčinil růst cen nádob na odpad o 10 % a zvonov,ích kontejnerú
meziročně o 15 %. Tyto aspektytaktéž reflektujeme v našich cenách pro lok 2023.

AVE Ú5linad Labem 5,r.o,, Neštěmlcká 77914, aoo 07 Úíínad Labém, T: +420475 316 211l21ž €| u3tinad]abem@ave,a www,avecz

společnosl zapsaná von Vedéném Krá]ským soudem v L]sti nad Labem, V orka c 7276, Éo:61329002, DlČ: cz 61329002



Ná.ůst cen iechniky a investic

Vžhledem k tlensíormaci V automobilovém sektoru, kde probíhá odklon od fosilních paliv k plné

€lektromobilitě, můžeme sledovat nárúst cen vozidel a techniky na konvenční paliva, Během

letošního roku došlo k na\,Ýšení podvozkl] o 17 % a již nyníje avižováno další zdreženíná následující
rok, Dodavatelé nástav€b prediku]'i navýšenícen syých Výrobkú o 15 %.

Česká národníbanka zahájjla zvYšování úrokových íněr s cílem snížit růst inflace k cílo!^ým 2 %, To

způsobilo v první polovině roku růst úrokové míry z 1yo na 8 yo, což znamená mimo jiné i zdražováni
cizího kapjtálu, V souvislosti s navyšováním úrokových měr se zvyšují i náklady na íinancováni naší
techniky, stejnějako rozvojových projektú našíspoIečno5ti, které směřují k plnění enViromentálních
cílů stanovených 2ákonem o odpadech a Evropskou unii. Pro udržení moderního á ekologického
vozového párku á náši€h tech no logií jsríe nucenitoto náVýšení reflektovet V našícenotvorbě.

zvýšení §kládkovného/spalování odpadu

Také vtomto roce dochází k nárůstu základního poplatku ža odstraňování komunálních odpadů na

skládce, ato o 100 Kč za 1tunu na celkovou Výši 1 000 Kčza 1tunu, Je-litedYVášodpad odstraňován
na skládce, jsme nuceni toto navýšení v našich cenách také promítnout, Úpravu základního
poplatku stanovuje zákon č. 541/2020 sb., příloha č, 9. Ruku vruce stímto navýšením jde také

navýšení ceny za spalování odpadu, kteíé nepodléhá platbě zákledního poplátku zá ukládání
odpadu, ale cena spa lová n í dlouhodobě kopíruje trend zvyšující5e ceny skládkování,

Navýš€ní ca. nášich llužéb

Všechny Výše uvedené faktory jsou hlavními vstupy, které ovlivňují naši cenotvorbu, Naše
společnost je nucena na uvedený vlýVoj cen a nákladú rea8ovat navýšením cen naši€h služeb.

Konkrétně u svozu papíru o 16 %, plastů o 15 %, stejně tak směsného komunálního odpadu o 15 % +

zákonné navýšen í poplatku o 100 Kč/t a skla o 10 %,

Naším cílem je inadále udržet standard našich služeb, kterýje založený na profesionálním přístupu

á modelních technolo8iích, a proto Věříme, že toto na\^/šení pro Vás bude akceptovatelné.

Vážení obchodní partneři, dékujeme Vám 2a dosavadní spolupráci a těšíme se na její další rozvol
V nadcházejícím roce.

s úctou

AVE Ústí nad Labem s,r,o,

AVE Únínad bbém s,r,o,, Neštěm.ká 77914,4oo 07 Ústinad Labem, T: +42o 475 316 2111212 EI ustinadlabem@av€,cz ww.ave,.z
společnoí zap§anáv oRvédénéň Kra]ským soudém V Ú§línad Labem, vlorka c 7276, lČo: 61329002, DlČ: cz 61329002


